
Biurų mados keičiasi: nuo uždarų ka-
binetų maždaug 7-ojo dešimtmečio vidu-
ryje užsienyje buvo pereita prie  bendra-
darbiavimo „dėžučių“, o vėliau – tarp dar-
bo vietų liko tik nedidukės pertvarėlės. 
Tokioje bendroje patalpoje gali dirbti visas 
skyrius, o gal net ir visi ne ypač didelės 
įmonės darbuotojai. Atmosfera palanki 
bendradarbiavimui, o išlaidų tokioms pa-
talpoms reikia daug mažiau nei dalijant 
po atskirą kabinetą vienam ar keliems dar-
buotojams. Kėdė, stalas ir kompiuteris – 
būtiniausi kiekvienam darbuotojui daiktai. 
Tokiame minimalistiniame biure akis jau 
gerokai kliūtų už serverio gremėzdo ar 
įmonės telefono stotelės stovo. 

2011 m. kovą TEO pradėjo teikti vir-
tualios įstaigos telefono stotelės paslau-
gą „Virtualus IP PBX“, leidžiančią skam-
binti trumpaisiais numeriais, nukreipti 
ar peradresuoti skambučius, rengti tele-
fonines konferencijas ir naudotis kitais 
bendrą darbą palengvinančiais sprendi-
mais.

Mažiau vietos. Sprendimas biurui, no-
rint neapsikrauti nereikalinga įranga bei 
būti dar labiau taupiam, – virtualiųjų ište-
klių nuoma, arba debesų kompiuterijos 
sprendimai, kuriuos siūlo TEO. Virtualus 
serveris, virtuali įmonės telefono stotelė, 
netgi virtuali programinė įranga, pateikia-
ma per internetą. Jūsų biuras – estetiškas, 
o visos minėtos priemonės – „debesyse“... 

2011 m. rugpjūtį TEO pradėjo teikti 
paslaugą „Virtualus biuras“, kuri suteikė 
galimybę mažoms ir vidutinėms įmonėms 
naudotis išmaniąja bendradarbiavimo ir 
elektroninio pašto sistema, sukurta „Mi-
crosoft Exchange“ pagrindu. 
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2012 m. Siekiamybė – 
tobulas biuras

Ar kada nors pamąstėte, koks galėtų būti jūsų to-
bulas biuras? Tobulas – tai nebūtinai prabangus. 
Biurus su poilsio zonomis, masažais ir baseinais 
sau gali leisti tik ypač didelės ir turtingos korpo-
racijos. Ne vien krizės, bet ir efektyvaus įmonės 
valdymo sąlygomis 2012 metais tobulą biurą ga-
lėtume įsivaizduoti kaip optimaliai patogų dar-
buotojui, užimantį kuo mažiau vietos bei reika-
laujantį mažiausių įmanomų išlaidų.

Nukelta į 2 p.
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Jūsų nuomonė

Paslauga visas programos „Microsoft 
Outlook“ galimybes perkėlė į interneto 
naršyklę, tad skaityti ir rašyti elektroni-
nius laiškus, skirstyti užduotis ir planuo-
ti darbotvarkę galima kompiuteriu ar 
išmaniuoju telefonu ir namie, ir, pavyz-
džiui, keliaujant. 

Jeigu įmonė nedidelė, o jos darbuoto-
jai ir vadovai keliaujantys, perkėlus duo-
menis, programas, buhalteriją ir kitus do-
kumentus į „debesis“, jie bus pasiekiami 
internetu iš bet kurios pasaulio vietos, o 
ne tik dirbant biure. Tokie TEO sprendi-
mai gelbės ir tuo atveju, jei taupydami ar 
dėl kitos priežasties sugalvosite persikel-
ti iš vienų patalpų į kitas, ar iš vieno vers-
lo centro į kitą. Kad prisijungę prie duo-
menų centre esančio serverio, jaustumėtės 
taip, tarsi jis būtų gretimame kabinete, 
būtinas šviesolaidinis internetas, kuris ga-
rantuos, kad duomenys ar programos iš 
duomenų centro atkeliautų akimirksniu.

Iki 2012 m. pabaigos į naujos kartos 
šviesolaidinį ryšį verslo centruose ir biu-
rų pastatuose TEO planuoja investuoti 
daugiau nei 15 mln. litų.

TEO per 2011 metus į bene 750 verslo 
centrų Lietuvoje yra atvedęs naujos tech-
nologijos internetą – šviesolaidį, o jo pra-
laidumo, kaip teigia ekspertai, žmonijos 
reikmėms užteks dar net kelis dešimtme-
čius į priekį. Nė viena įmonė Lietuvoje 
neturi taip išplėtoto tinklo ir tokios serve-
rių bazės, kokią turi TEO. Per savo antrinę 
įmonę „Baltic Data Center“ TEO valdo 
septynis modernius duomenų centrus, ku-
rie tarpusavyje sujungti optiniu žiedu. Į 

vieną jų, kuriame taikoma moderni ser-
verių vėsinimo technologija „Kyoto Coo-
ling“, iš viso planuojama investuoti 2,2 
mln. litų debesų kompiuterijos paslaugoms 
plėtoti.

Jeigu jūsų įmonė yra įsikūrusi viena-
me verslo centrų, į kuriuos TEO yra at-
vedusi šviesolaidį, reikalingus savo duo-
menis į savo virtualų serverį perkelsite 
ypač sparčiai. Mat sparčiausia ryšio tech-
nologija jūs jungsitės ne tik prie interne-
to, bet ir tiesioginiu ryšiu būsite sujung-
ti su duomenų centru, į kurį ir iš kurio 
keliaus jūsų duomenys. 

Mažiau išlaidų. Artėjantys 2012 metai, 
o kartu ir dėl krizės neaiškios ekonomikos 
tendencijos įmonėms kelią naują iššūkį 
tvarkytis su veiklos sąnaudomis, tarp ku-
rių – ir biuro bei biuro technikos išlaikymo 
išlaidos. Virtualus serveris ar virtuali įmo-
nės telefono stotelė leis atsisakyti išlaidų 
įrangai pirkti, atnaujinti ir prižiūrėti, taip 
pat IT konsultacijoms. Paslaugomis nau-
dositės tiek, kiek reikės įmonės poreikiams 
užtikrinti, tad ir mokėsite tik už tiek, kiek 

naudositės. Kaip už komunalines paslau-
gas pagal skaitliuką. Naudodamiesi virtu-
alia programine įranga, mažiau išlaidų  
patirsite ne tik už jos priežiūrą, bet ir už 
naudojimosi licencijas. Nes jeigu visas pro-
gramas diegtumėte, tarkim, 30-čiai savo 
įmonės darbuotojų, tiek programos gamin-
tojo licencijų ir turėtumėte įsigyti. Jei šias 
programas laikysite „debesyje“, licencijas 
galėsite nuomotis už nedidelę mėnesio 
įmoką, o gal jų jums visai neprireiks. Beje, 
yra debesų kompiuterijos, arba virtualiųjų 
išteklių paslaugų, teikėjų, kurie ima vieną 
mokestį už duomenų laikymą „debesies“ 
serveryje, o kitą – už jų siuntimą į tą ser-
verį. Naudojantis TEO virtualios serverio 
nuomos sprendimu, duomenų siuntimas 
įmonei papildomai nekainuoja.

Daugiau saugumo. Kai kurie debesų 
kompiuterijos paslaugų teikėjai patys ne-
turi serverių, o juos nuomojasi, tad užsi-
sakius paslaugą, jums dalį serverio vietos 
pernuomotų. Tokiu atveju netgi tiksliai 
nežinosite, kokiai įmonei priklausančiame 
serveryje jūsų duomenys yra. Užsisakę 
duomenų laikymo TEO serveryje paslau-
gas, būsite tikri, kad jie ir yra laikomi vie-
name iš 7 modernių ir saugių TEO įmonių 
grupės duomenų centrų. 

2011 m. kovą TEO debesų kompiute-
rijos, arba virtualiųjų išteklių sprendimai 
Statistikos departamento užsakymu buvo 
pritaikyti elektroniniam gyventojų sura-
šymui, kuris reikalavo ypatingo saugumo 
ir duomenų konfidencialumo. Juos įgy-
vendino TEO antrinė įmonė „Baltic Data 
Center“.

2012 m. susikurkite tobulą biurą su 
TEO: ne tik sutaupysite, bet ir sukursite 
darbingą atmosferą savo darbuotojams!

Baigdami 2011 metus, galime tik 
pasidžiaugti, kad klientai įvertino įmo-
nės TEO pastangas teikti savo klien-
tams kokybiškas paslaugas, nuolat 
jas plėsti ir gerinti, didinti 
interneto pralaidą, ieškoti 
naujų modernių technolo-
gijų, kurias taikome tam, kad 
mūsų paslaugos taptų dar 
efektyvesnėmis jūsų verslo 
priemonėmis.

Ką manote jūs?
Rugsėjį rinkos tyrimų bendro-■■

vės SIC (UAB „Socialinės infor-
macijos centras“) atlikta įmonių 
apklausa parodė, kad jų atstovai 
TEO laiko profesionalia, teikiančia ko-
kybiškas paslaugas, puikiai aptarnau-
jančia savo klientus bei patikima kom-
panija. Šiais rodikliais bendrovė ypač 
lenkia panašias paslaugas teikiančias 
Lietuvos įmones. 
Dar džiugesnė naujiena, kad bendrovę ■■

TEO daug geriau, palyginti su anks-

tesniais trejais metais, vertinate jūs, 
esami klientai. Kompanija vis labiau 
suvokiama kaip geriausia telekomuni-
kacijų bendrovė rinkoje, patikima, są-
žininga bei siūlanti savo kainos vertas 
paslaugas.

Ką padarėme mes?
Į pagrindinio ir naujos kartos šviesolai-■■

dinės prieigos tinklo plėtrą TEO vien 
šiais metais investavo 95 mln. litų. Dar 
7 mln. litų buvo investuota į informa-
cinių sistemų plėtrą. TEO šviesolaidinis 
internetas jau veikia beveik 750 verslo 
centrų Lietuvoje.
Šiais metais TEO įrengė dvi naujas švie-■■

solaidines jungtis su užsienio operato-
riais Švedijoje bei Lenkijoje ir bendrą 
tarptautinio interneto srautą padidino 
beveik pusantro karto – iki 66,5 gigabi-
tų per sekundę (Gb/s). Metų pradžioje 
ji siekė 45 Gb/s. 
Interneto turinys darosi vis masyvesnis, ■■

jame daugėja didelės raiškos failų, tad 
informacijai keliauti reikia vis didesnės 
pralaidos. Nuolat TEO didinama tarp-
tautinio interneto sparta leidžia užti-
krinti kokybišką ir greitą interneto ryšį, 
ypač jungiantis prie užsienio interneto 
svetainių.

PROfesionalumas

Paslaugų kokybė

Patikimumas

Keturi TEO banginiai: profesionalumas,  
paslaugų kokybė, aptarnavimas ir patikimumas

Atkelta iš 1 p.
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Balso sprendimai 

Naudinga žinoti

„Du kartus skambinau, neatsiliepė, 
tai trečiąkart neskambinau, ieškojau 
kur analogiškomis paslaugomis pasi-
naudoti kitur“, – toks kliento elgesio 
modelis greičiausiai bus jums pažįs-
tamas iš praktikos. Kad po dviejų kar-
tų, įmonei neatsiliepus, klientas liau-
jasi skambinti, parodė ir svetainės 
WhatClinic.com atlikta apklausa. 

Statistika rodo, kad skambučių valdy-
mo sistemos neturinčios įmonės praranda 
apie 30 proc. įeinančiųjų skambučių. 

Sprendimas Nr. 1 –  
interaktyvusis atsakiklis

„Nepamesti“ skambinančių klientų lei-
džia TEO paslauga „Interaktyvusis atsaki-
klis“, kuria naudojantis nereikia papildo-
mai investuoti į telefonų stoteles, jų pro-
gramavimą, priežiūrą ir atnaujinimą. 

TEO teikiama paslauga leidžia papras-
tai ir neišlaidaujant valdyti įeinančiuosius 
skambučius. Ji labiau skirta daug klientų 
skambučių kasdien sulaukiančioms vidu-
tinėms ar didelėms bendrovėms.

Atsakiklis: 
atsiliepia į skambutį, ■■

paskirsto skambučius pagal skambi-■■

nančiųjų klausimus ar kitus kriterijus, 
jei visi atsiliepti galintys darbuotojai ■■

užimti, rikiuoja į eilę laukiančiuosius. 
Nesulaukęs, kol bus atsiliepta, klientas 

gali palikti balso pranešimą. Kitu atveju, 
skambinusiojo interesanto numerį sistema 
atsiųs el. paštu. Taip įmonė nepraranda 
nė vieno skambučio. 

Kita interaktyviojo atsakiklio funkcija 

– nukreipti skambučius už tam tikrą sritį 
atsakingiems darbuotojams – naudinga ir 
įmonei, ir jai skambinančiajam. Skambu-
tis be reikalo negaišina su interesanto 
klausimu pagal savo darbo pobūdį nesu-
sijusių darbuotojų, o klientas iš pirmo kar-
to pataiko paskambinti ten, kur jam reikia. 
Tad, savaime suprantama, lieka ir labiau 
patenkintas tokia aptarnavimo kokybe.

Paslaugos kaina priklauso nuo telefono 
numerių, kurie yra nukreipiami į interak-
tyvųjį atsakiklį ir kurie priima skambučius 
iš atsakiklio, skaičiaus. 

Sprendimas Nr. 2 – peradresavimas 
Mažesnės įmonės ar mobilias darbo 

vietas turintys klientai, norėdami nepra-
rasti skambučių, dažniau renkasi peradre-
savimo paslaugą. 

TEO siūloma skambučių peradresavimo 
paslauga leidžia nukreipti skambučius į 
pageidaujamą telefono numerį, kai:

po trijų keturių signalų neatsiliepiama ■■

į skambutį,
telefono linija užimta, ■■

visais atvejais. ■■

Norint tai užprogramuoti, tereikia fik-
suotojo ryšio telefono klaviatūroje surink-
ti reikiamą simbolių kombinaciją. 

Svarbu tai, kad pati skambučių pera-
dresavimo paslauga yra nemokama – įmo-
nė moka tik už peradresuotus pokalbius. 
Skambučiai gali būti nukreipiami į fiksuo-
tojo ryšio ar mobiliuosius telefonus. 

Sprendimas Nr. 3 – balso paštas
Dar viena galimybė fiksuoti įmonės ne-

pasiekiančius skambučius – balso paštas. 
Įmonės, kurios naudojasi šia paslauga, gali 
patogiu laiku išklausyti interesantų pagei-
davimus. Jei skambinantysis nepalieka ži-
nutės, sistema užfiksuoja jo telefono nu-
merį. Balso pašto pranešimus galima:

išklausyti telefono ragelyje,■■

gauti į savo el. paštą.■■  
Balso paštas gali įsijungti, kai linija yra 

užimta, kai neatsiliepiama arba kai neno-
rima visai atsiliepti į skambučius.

Pasirinkite jūsų poreikius labiausiai 
atitinkantį sprendimą išklausyti klientą!  
Daugiau apie balso paslaugas verslui –  
WWW.TEOVERSLAS.LT ir tel. 1816.

Įmonėms ypač svarbu apsaugoti savo 
duomenis nuo virusų ir juos kuriančių 
programišių. Kai kurie virusai paverčia 
patį kompiuterį „zombiu“, siuntinėjan-
čiu kenkėjiškas programas ir brukalus 
kitiems. Kaip užkirsti tam kelią?

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 
tarnybos (RRT) nacionalinio saugumo in-
cidentų tyrimų padalinys (CERT-LT) III ketv. 
ataskaitoje nurodė, kad ir Lietuvoje kom-
piuterių užvaldymo atvejų užfiksuota net 
2,5 karto daugiau nei pernai per tą patį 
laikotarpį ir jų toliau daugėja. Užvaldytas 
kompiuteris tampa „zombiu“ ir ima siun-
tinėti kenkėjiškas programas kitiems kom-
piuteriams. Taip pakenkti kompiuteriai yra 
įtraukiami į vadinamąjį „Botnet“ tinklą.

Ryšių reguliavimo tarnybos duomeni-
mis, spalio pabaigoje vien Lietuvoje buvo 
užfiksuota apie 12 000 į „Botnet“ tinklą 
įtrauktų kompiuterių.

Kaip nepatekti į „Botnet“ tinklą?
Jeigu jūsų naudojama patikima antivi-

rusinė programa rodo, kad jūsų kompiu-

teriai „švarūs“, ir jūs naudojatės TEO tei-
kiama apsauga „Triguba apsauga“ nuo vi-
rusų, įsilaužimų ir šnipinėjimo, galite būti 
ramūs, kad jūsų kompiuteriai netaps „zom-
biais“ – virusų ir kenkėjiškų programų pla-
tintojais. Mat „Triguba apsauga“ aptinka 
užkratus, tarp jų – ir tuos, kurie kompiu-
terį paverčia „zombiu“, ir juos nukenks-
mina, dar nepasiekusius jūsų kompiuterio. 
Tad tretieji asmenys neturės galimybių 
nuotoliniu būdu valdyti jūsų kompiuterio 
ir kitaip juo manipuliuoti. 

Kaip pasitraukti iš „Botnet“ tinklo?
Ką daryti, jeigu kilo įtarimų, kad jūsų 

kompiuteris jau įtrauktas į „Botnet“ tin-
klą? Pirmiausia www.cert.lt/tikrinti pasi-
tikrinkite, ar taip yra iš tiesų. Jeigu atsi-
tiko taip, kad savo įmonės kompiuterio ar 
kompiuterių IP adresus radote „Botnet“ 
tinklo sąraše, rekomenduojame patikrinti 
kompiuterį atnaujinta antivirusine pro-
grama, kuri išvalytų kenksmingą progra-
minį kodą. 

Daugiau rekomendacijų rasite CERT-LT 
tinklalapyje www.cert.lt. 

Kuo naudinga „Triguba apsauga“?

Ji užtikrins saugesnes jūsų finansines ■■

operacijas, naršymą ir bendravimą. 
Šia paslauga susidomi beveik kas ■■

antra interneto paslaugas užsisakan-
ti įmonė.
„Trigubos apsaugos“ įranga atpažįsta ■■

ir blokuoja nepageidaujamus laiškus, 
el. paštu ir internetu plintančius vi-
rusus, šnipinėjimo programas, ban-
dymus įsilaužti. 
Jei norėsite žinoti, kokios grėsmės ■■

tyko internete naršančių įmonės dar-
buotojų, užsukite į savitarnos svetai-
nę MANO TEO. Čia galėsite peržiū-
rėti detalią ataskaitą apie sulaikytas 
grėsmes. Šiuos duomenis taip pat 
galima gauti el. paštu kiekvieno mė-
nesio pabaigoje.
Klientams, užsisakiusiems TEO inter-■■

netą verslui ir įsipareigojusiems juo 
naudotis dvejus metus, paslauga „Tri-
guba apsauga“ teikiama nemokamai.

Daugiau apie „Trigubą apsaugą“ –  
WWW.TEOVERSLAS.LT ir tel. 1816.

Kad klientui nereikėtų skambinti antrąkart

kompiuterio imunitetą padidins „Triguba apsauga“



„Interneto svetainių talpinimas“:
■	 el. pašto apsauga nuo virusų;
■	 apsauga nuo el. pašto šiukšlių;
■	 valdymo sistema lietuvių kalba;
■	 protokolai IMAP ir POP3;
■	 „Ekonominio“, „Universalaus“ ir „Profesiona-

laus“ planų vartotojams saugomos svetainės 
atsarginės kopijos.
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Informacija apie paslaugas ir paslaugų užsakymas –  
verslo klientų telefonu 1816.  
Skambinant tel. 1816, sujungimo mokestis TEO tinkle – 0,12 Lt,  
skambučio kaina iš įmonių: TEO, „Omnitel“, „Bitė Lietuva“ ir „Tele2“ tinklų – 
0,32 Lt/min. Kainos be PVM.
Leidžia TEO LT, AB, Lvovo g. 25, LT-03501 Vilnius. UAB „Kubo forma“ dizainas. verslas

Svetainių talpinimas

Gruodžio pradžioje jau trečio šiais 
metais Europos mastu reikšmingo ren-
ginio organizatoriai ir dalyviai naudo-
sis TEO kompleksinėmis telekomunika-
cijų paslaugomis. Liepą jomis naudojo-
si Demokratijų bendrijų renginių, rug-
pjūtį ir rugsėjį – Europos krepšinio čem-
pionato dalyviai, o gruodžio pradžioje 
ryšio, tinklų diegimo ir kompiuterių bei 
biuro įrangos nuomos ir priežiūros pas-
laugas įmonė kartu su partneriais teiks 
Vilniuje vyksiančios Europos saugumo 
ir bendradarbiavimo organizacijos 
(ESBO) Ministrų tarybos sesijos metu.

Gruodžio 6 ir 7 dieną vyksianti konfe-
rencija bus baigiamasis Lietuvos pirminin-
kavimo 2011 m. Europos saugumo ir ben-
dradarbiavimo organizacijai (ESBO) ren-
ginys. TEO laimėjo viešąjį Lietuvos Respu-
blikos užsienio reikalų ministerijos (URM) 
konkursą aprūpinti jo dalyvius balso ir in-
terneto ryšiu bei kompiuterių ir biuro įran-
ga. Projektui įgyvendinti TEO pasitelkė 
bendrovę „Elsis IT“, kuri atliks kompiute-

rių tinklų diegimo darbus. Kad renginio 
svečiai gautų aukščiausios kokybės mobi-
liojo ryšio paslaugas, jas teikti pasitelkta 
mobiliojo ryšio rinkos lyderė telekomuni-
kacijų bendrovė „Omnitel“.

Užsienio svečiams – visos ryšio 
paslaugos

Planuojama, kad į gruodžio pradžioje 
vyksiančią pagrindinę ESBO sesiją Lietu-
voje atvyks maždaug 1,5 tūkst. delegatų 
iš beveik 70 valstybių.

Interneto ryšys parodų ir kongresų centre 
„Litexpo“ bus užtikrinamas itin sparčiomis 
dubliuotomis 1 Gb/s spartos šviesolaidžio 
linijomis. TEO organizatorių ir delegatų dar-
bo vietose įrengs 270 fiksuotojo ryšio tele-
fonų. „Omnitel“ teiks mobilųjį ryšį 300 ren-
ginio svečių ir užtikrins, kad jie gautų aukš-
čiausios kokybės balso, trumpųjų žinučių ir 
mobiliojo interneto telefone paslaugas.

60 kilometrų kompiuterių tinklų
„Litexpo“ salėse organizatoriams ir da-

lyviams bus įrengta 850 kompiuterių dar-

bo vietų, dar daugiau nei 1000 svečių 
renginio vietoje galės naudotis sparčiu 
belaidžiu internetu. Bendras parodų ir 
kongresų centre įdiegtų kompiuterių tin-
klų ilgis sudarys daugiau nei 60 kilome-
trų. Kompiuterių bei biuro įrangos pa-
rengimo ir priežiūros paslaugas konfe-
rencijos metu teiks bendrovė „REO In-
vestment“.

Vaizdas – per 90 televizorių
Susitikimo organizatorių ir delegatų 

darbą palengvins duomenų saugyklos pa-
slaugos. Keistis dokumentais ir juos sau-
goti bendrovės „Baltic Data Center“ duo-
menų centruose bus parengtos 10 tera-
baitų talpos informacijos saugyklos, su 
„Litexpo“ sujungtos papildomomis du-
bliuotomis šviesolaidinėmis 1 Gb/s spar-
tos ryšio linijomis.

Kad renginio svečiai nepraleistų svar-
bių pranešimų, „Litexpo“ paviljonuose bus 
įrengta 90 televizorių ekranų, kuriuos į 
bendrą tinklą sujungs „Elsis IT“. Ekranuo-
se bus transliuojamas vaizdas iš kelių vie-
nu metu skirtingose salėse vykstančių ren-
ginių. Renginį filmuos Lietuvos naciona-
linis radijas ir televizija.

2010 m. rugsėjį TEO paslaugomis nau-
dojosi Vilniuje vykusio Pasaulinio inter-
neto valdymo forumo dalyviai, dar anks-
čiau – NATO Parlamentinės asamblėjos, 
NATO gynybos ministrų ir kitų tarptauti-
nių renginių organizatoriai.

Įmonės svetainė vis labiau įgyja prak-
tinių funkcijų ir tampa pardavimo, ben-
dravimo ar konsultacijų ir paslaugų tei-
kimo kanalu. Bendrovės, ieškodamos 
patikimų svetainės talpinimo paslaugų 
teikėjų, dažnai kreipiasi į TEO. 

Saugu, patikima
Statistikos departamento duomenimis, 

interneto svetaines turi apie 68 proc. visų 
Lietuvos įmonių. Vis daugiau bendrovių, 
ieškodamos kokybiškų paslaugų, savo sve-
taines persikelia į TEO serverius. TEO ser-
verių pasiekiamumo rodikliai tikrinami 7 
dienas per savaitę, 24 valandas per 
parą.

TEO nuolat diegia inovatyvius spren-
dimus bei atnaujina sistemas, kad užti-
krintų kokybišką paslaugos „Interneto 
svetainių talpinimas“ teikimą savo klien-
tams. Dar vienas iš šios paslaugos priori-
tetų – klientų duomenų saugumas. Paslau-
gos vartotojai vertina tai, kad yra saugoma  
ne tik pati svetainė, bet ir atsarginės jos 
kopijos. Klientai gali jaustis ramūs, kad jų 
pašto dėžutės nebus užkimštos elektroni-

niu šlamštu, mat paslaugos vartotojų paš-
to dėžutės apsaugomos, kad į jas nepatek-
tų virusai bei įvairūs reklaminiai laiškai.

Per 4 filtrus
Bendrovės duomenimis, per parą TEO 

paslaugos „Interneto svetainių talpinimas“ 
vartotojai išsiunčia ir gauna daugiau kaip 
50 000 el. laiškų. Kad juose neliktų elek-
troninių šiukšlių, laiškai tikrinami ketu-
riais lygiais. 

Primename, kad klientams, užsisakiu-
siems TEO internetą verslui ir įsipareigo-
jusiems juo naudotis dvejus metus, „In-
terneto svetainių talpinimo“ paslauga tei-
kiama be papildomo mokesčio.

■ Iki mėnulio. 
Įmonė TEO Lie-
tuvoje jau yra 
nutiesusi  daugiau 
nei 300 tūkst. 
kilometrų optinių 
skaidulų. Nukelia-
vę tokį atstumą, 
beveik pasiektume mėnulį, nuo kurio 
mus skiria 384 tūkst. kilometrų.
■ Po pusę CD kiekvienam. TEO antri-
nės įmonės „Baltic data Center“ serve-
riuose yra saugoma 1 petabaitas (1000 
terabaitų) duomenų. Norint sutalpin-
ti tiek informacijos į CD, jų prireiktų 
maždaug 1,5 milijono. Kitaip tariant, 
tektų po pusę CD kiekvienam Lietuvos 
gyventojui.
■ Į pasaulį – 4 terabaitai. Iš Europos 
vyrų krepšinio čempionate „EuroBas-
ket 2011“, kurio dalyviams ir organiza-
toriams TEO kartu su partneriais teikė 
kompleksines paslaugas, dirbusių or-
ganizatorių ir žurnalistų kompiuterių 
buvo išsiųsti beveik 4 terabaitai duo-
menų. Tokį informacijos kiekį gali su-
daryti maždaug milijonas nuotraukų, 
šimtai vaizdo įrašų, tūkstančiai straips-
nių ir elektroninių laiškų.
■ Prakalbėjo 3 000 valandų. Per „Eu-
roBasket 2011“ šešiose krepšinio are-
nose TEO įrengtomis balso telefonijos 
ryšio linijomis Lietuvos ir užsienio vals-
tybių televizijos ir radijo komentatoriai 
kalbėjo daugiau nei 3 tūkst. valandų.

TEO užtikrins kokybišką ryšį 
per Vilniuje vyksiančią  
ESBO Ministrų tarybos sesiją

Europinis projektas

TEO serveriai – saugios įmonių svetainių sienos

Daugiau apie paslaugą „Interneto svetainių talpinimas“ – WWW.TEOVERSLAS.LT ir tel. 1816.
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